



విద్యా దదాతి వినయమ

SRI TRIVENI SCHOOL

Garden Street, Champapet, HYD-59. Ph: 040-24076097

HOLIDAYS PROJECT WORK - Class: IX

Subject	Formative - I	Formative – II
F/L	<p>1. ఉత్తమ పాలనను రామరాజ్యంతో పోలుస్తారు కదా ! శ్రీ రాముని పరిపాలన ఏ విధంగా ఉండేదో నివేదిక వ్రాయండి.</p> <p>2. తెలుగు , సంస్కృత సందులు, జాతి, ఉపజాతి పద్యాలు లక్షణాలు, శబ్ద, అర్థ అలంకారాల లక్షణాలు ఉదాహరణలు వ్రాయండి.</p> <p>कोइ पांच नीतिपरक कवियों की जीवनी लिखिए और चित्र लगाइए /</p>	<p>1. కార్మికుల, కూలీల బతుకు జీవనం గురించి కథ / కవిధ/ గేయం సేకరించి రాయండి.</p> <p>2. మీ గ్రామంలోని వేర్వేరు రంగాలకు చెందిన ప్రముఖుల ఇంటర్వ్యూ నిర్వహించి తెలియ చేయండి.</p> <p>3. ఏవేని 5 శతక పద్యాలు, వాటి భావాలపై నివేదిక సమర్పించడం.</p> <p>पशु पक्षियों से सम्बन्धित कुछ कहानियां लिखिए</p>
S/L	<p>వార్త పత్రికలు ,పాఠశాల గ్రంథాలయంలో లభ్యమయ్యే దేశ భక్తి గేయలను సేకరించి చార్టుపై రాసి ప్రదర్శించండి</p> <p>किसी एक पक्षी के बारे में चित्र बनाकर जानकारी लिखिए /</p>	<p>కొన్ని దిన, వార, మాస పత్రికలలో, బాలగేయాలు కవితలను సేకరించి సంపుటి తయారు చేయండి. అలాగే బాలగేయాలు రాసి ఉపాద్యాయునికి చూపించి గోడ పత్రికలో ప్రదర్శించండి.</p> <p>सोहनलाल त्रिवेदी के बारे में जानकारी प्राप्त कीजिए / उनकी एक कविता लिखिए /</p>
English	Profile of any two Indian players.	Water pollution – Its prevention.
Maths	<p>Lines and Angles:</p> <p>1. Types of Angles. 2. Pair of Angles 3. Kinds of angles.</p>	<p>Polynomials:</p> <p>Different types of terms, degree of the polynomial, remainder thrm and factor thrm.</p>
Physical Science	Make a model to explain the structure of particles in solids, liquids and gases.	Observe some daily life examples for Newton's first law of motion and explain the situations.
Biology	<p>1. Tabulate the cell organelles and their functions. 2. Collect about the different tissues in plants.</p>	<p>1. Collect the old blood report of your friends or relatives and prepare a report on content of blood. 2. Project on Reverse osmosis.</p>
Social	Collect newspaper (or) magazine articles and news on earthquakes and volcanoes. How do they happen and how they affect human life.	Prepare a documentation on Green revolution.

Subject	Formative – III	Formative – IV
F/L	<p>1. మీ ప్రాంతంలో వివిధ రకాల కరపత్రాలు సేకరించి పట్టిక రాయండి.</p> <p>2. స్నేహం గొప్పతనాన్ని తెలిపే కథ / పాటలను సేకరించి, నివేదిక రాయండి.</p> <p>3. తెలంగాణ ఉద్యమంలో పాల్గొన్న మహిళల వివరాలు సేకరించి నివేదిక సమర్పించండి.</p> <p>गाँव से सम्बंधित कोइ कविता लिखिए और ग्रामीण उद्योग उद्यम के लिए कार्य करने वाले समाज सेवी के बारे में जानकारी प्राप्तकरे/</p>	<p>1. వాక్కు గొప్పదనం తెలిపే 5 పద్యాలు – భావాలు సేకరించి రాయండి.</p> <p>2. పక్షులకు సంబంధించిన కథ / గేయం/ కవిత పై నివేదిక సమర్పించండి.</p> <p>किन्ही दो लघु उद्योगों के बारे में जानकारी इकट्ठा कीजिए और चित्र बनाइए /</p>
S/L	<p>పాఠశాల గ్రుడాలయం నుండి వివిధ ఆత్మకథలు / జీవిత చరిత్రలు సేకరించి గోడ పత్రికలో ప్రదర్శించండి.</p> <p>पंचतंत्र की नीतिप्रद कहानियों में से किसी एक कहानी का संग्रह कीजिए /</p>	<p>ఏదేని కొన్ని జాతీయాలను / సామెతలను సేకరించి గోడ పత్రికలో ప్రదర్శించండి.</p> <p>कोई दो उपग्रह के बारे में जानकारी लिखिए /</p>
English	<p>Different types of Disasters – Rescue operations (or) Biography of Any two Indian freedom fighters.</p>	<p>Collect the information about various places for better planning atleast (10) places.</p>
Maths	<p>Statistics : Finding Mean, Median & Mode</p>	<p>Quadrilaterals : Different types of quadrilaterals and their properties.</p>
Phy.Science	<p>Collect the information about elements, compounds, homogeneous mixtures and heterogeneous mixtures classify them in the form of table.</p>	<p>Write a report on the history of unveiling the structure of atom from John Dalton to Neil's Bohr.</p>
Biology	<p>1. Collect the information about disease of Eyes, Ear, Tongue, Skin 2. Make a list of weeds grown in your area.</p>	<p>1. Name five living things that live in soil. What do these things do to affect the soil. 2. The effect of Human Activities on Environment.</p>
Social	<p>Prepare draft on Advises, Revolts against British Rule and Imperialism.</p>	<p>What facilities does the government provide to poor for seeking judicial justice.</p>